Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 968

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

безопасности населения Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области и противодействие преступности» на 2024-2030 годы», утвержденную

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области от 01.02.2024 № 127

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области, утвержденным постановлением администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 34,

руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области, администрация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и противодействие

преступности» на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

от 01.02.2024 № 127.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации  Токарѐвского муниципального округа газете «Маяк»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на

официальном сайте администрации Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Лунину И.В.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 13.08.2024 № 968

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области и противодействие преступности» на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 01.02.2024 № 127

(далее – муниципальная программа)

1. Приложение № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение безопасности

населения Токарѐвского муниципального округа и противодействие преступности» на 2024-2030 годы», подпрограмм

муниципальной программы и их значения» к муниципальной программе дополнить пунктом 1.2.7 следующего содержания:

«
№

п/п

Показатель (индикатор) (наименование)

программы, подпрограммы

Единица

измерения

Целевые показатели и индикаторы

Значение показателей

Базовый год

(отчетный)

2023

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.7. Участие членов казачьих обществ в обеспечении

общественного порядка

%

 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

»;

2. В приложении № 2 «Перечня мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и противодействие преступности» на 2024-2030 годы» к

муниципальной программе пункт 1.3.  изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование

подпрограммы, основные

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование Единица

измерения

Значение (по

годам

реализации

мероприятия

По

годам,

всего

Федера

льный

бюджет

Област

ной

бюджет

Местн

ый

бюджет

Внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3

.

1. Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму.

"Обеспечение безопасности

населения Токарѐвского

муниципального округа и

противодействие преступности"

Исполнение государственных

полномочий по обеспечению

деятельности

административных комиссий;

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

Ответственный

исполнитель:

отдел по ГОЧС и

ВУ

Соисполнитель 1.

АК МО

Количество

составленных

протоколов

Кол-во 2024 90 618,8 0 267,4 351,4 0
2025 95 582,9 0 267,4 315,5 0
2026 100 582,9 0 267,4 315,5 0

 2027 105 582,9 0 267,4 315,5 0

 2028 110 582,9 0 267,4 315,5 0

 2029 120 582,9 0 267,4 315,5 0

 2030 130 582,9 0 267,4 315,5 0

 Итого: 4116,2 0 1871,8 2244,4 0

 1.1. Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму

"Обеспечение безопасности

населения Токарѐвского

муниципального округа и

противодействие преступности"

Привлечение членов казачьих

обществ к охране

общественного порядка во

время проведения массовых

мероприятий

Ответственный

исполнитель:

отдел по ГОЧС и

ВУ

Участие членов

казачьих обществ в

обеспечении

общественного

порядка

% 2024 100 0 0 0 0 0

2025 100 0 0 0 0 0

2026 100 0 0 0 0 0

2027 100 0 0 0 0 0

2028 100 0 0 0 0 0

2029 100 0 0 0 0 0

2030 100 0 0 0 0 0

Итого

 0 0 0 0

 2. Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму.

"Обеспечение деятельности

государственных органов и

подведомственных учреждений

в сфере безопасности

населения"

Осуществление первичного

воинского учета органами

местного самоуправления

поселений, муниципальных и

городских округов

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

Ответственный

исполнитель:

отдел по ГОЧС и

ВУ

Соисполнитель 1.

отдел ГОЧС и ВУ

Организация и

осуществление

первичного

воинского учета

число 2024  712,7 712,7 0 0 0

 2025  781,8 781,8 0 0 0

 2026  852,0 852,0 0 0 0

 2027  852,0 852,0 0 0 0

 2028  852,0 852,0 0 0 0

 2029  852,0 852,0 0 0 0

 2030  852,0 852,0 0 0 0

 Итого: 5754,5 5754,5 0 0 0

 ИТОГО: Прочие мероприятия,

не вошедшие в подпрограмму

  число 2024  1331,5 712,7 267,4 351,4 0

 2025  1364,7 781,8 267,4 315,5 0

 2026  1434,9 852,0 267,4 315,5 0

 2027  1434,9 852,0 267,4 315,5 0

 2028  1434,9 852,0 267,4 315,5 0

 2029  1434,9 852,0 267,4 315,5 0

 2030  1434,9 852,0 267,4 315,5 0

 Итого: 9870,7 5754,5 1871,8 2244,4 0

»;

3. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Токарѐвского муниципального

округа Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Токарѐвского муниципального округа и противодействие

преступности» на  2024-2030 годы» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе пункт 1.3

изложить в следующей редакции:

 "

Статус Наименование муниципальной

программы Токаревского

муниципального округа Тамбовской

области, подпрограммы

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования,

тыс. рублей, в т.ч.

По

годам

всего: федераль

ный

бюджет

областн

ой

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3. 1. Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму.

"Обеспечение безопасности

населения Токарѐвского

муниципального округа и

противодействие преступности"

Исполнение государственных

полномочий по обеспечению

деятельности административных

комиссий;

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

Ответственный исполнитель:

отдел по ГОЧС и ВУ

Соисполнитель 1.

АК МО

2024 618,8 0 267,4 351,4 0

2025 582,9 0 267,4 315,5 0

2026 582,9 0 267,4 315,5 0

2027 582,9 0 267,4 315,5 0

2028 582,9 0 267,4 315,5 0

2029 582,9 0 267,4 315,5 0

2030 582,9 0 267,4 315,5 0

Итого: 4116,2 0 1871,8 2244,4 0

 1.1.Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму

"Обеспечение безопасности

населения Токарѐвского

муниципального округа и

противодействие преступности"

Привлечение членов казачьих

обществ к охране общественного

порядка во время проведения

массовых мероприятий

Ответственный исполнитель:

отдел по ГОЧС и ВУ

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0

 2. Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму

"Обеспечение деятельности

государственных органов и

подведомственных учреждений в

сфере безопасности населения"

Осуществление первичного

воинского учета органами местного

самоуправления поселений,

муниципальных и городских

округов

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

Ответственный исполнитель:

отдел по ГОЧС и ВУ

Соисполнитель 1.

отдел ГОЧС и ВУ

2024 712,7 712,7 0 0 0

2025 781,8 781,8 0 0 0

2026 852,0 852,0 0 0 0

2027 852,0 852,0 0 0 0

2028 852,0 852,0 0 0 0

2029 852,0 852,0 0 0 0

2030 852,0 852,0 0 0 0

Итого: 5754,5 5754,5 0 0 0

 ИТОГО: Прочие мероприятия, не

вошедшие в подпрограмму

 2024 1331,5 712,7 267,4 351,4 0

2025 1364,7 781,8 267,4 315,5 0

2026 1434,9 852,0 267,4 315,5 0

2027 1434,9 852,0 267,4 315,5 0

2028 1434,9 852,0 267,4 315,5 0

2029 1434,9 852,0 267,4 315,5 0

2030 1434,9 852,0 267,4 315,5 0

Итого: 9870,7 5754,5 1871,8 2244,4 0

».